
 
 

UCHWAŁA NR XL/265/2022 
RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1133 ze zm.), Rada Gminy Lipnica Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród 
Wójta Gminy Lipnica Wielka za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody o których mowa w niniejszej uchwale, 
określa corocznie uchwała budżetowa Gminy Lipnica Wielka. 

§ 3. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz pozbawiania nagród za osiągnięcia sportowe dla osób 
fizycznych zamieszkałych w Gminie Lipnica Wielka określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Karkoszka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lipca 2022 r.

Poz. 4656



Załącznik do Uchwały Nr XL/265/2022 

Rady Gminy Lipnica Wielka 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 
 

 

Regulamin w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzajów i wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe 

 

§ 1. 

1. Nagrody Wójta Gminy Lipnica Wielka przyznaje się w celu wyróżnienia, uhonorowania oraz 

wspierania rozwoju osób fizycznych uzdolnionych sportowo i osiągających wysokie wyniki 

sportowe. 

2. Nagrody sportowe, zwane dalej nagrodami, mają charakter pomocy indywidualnej i mogą być 

przyznane zawodnikom spełniającym warunki określone w niniejszej uchwale. 

3. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej, w ramach środków finansowych zabezpieczonych 

w budżecie Gminy Lipnica Wielka. 

§ 2. 

1. Nagrodę za wysokie osiągnięcia sportowe otrzymuje osoba fizyczna, która uprawia dyscyplinę 

sportu we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez Polski Związek Sportowy lub 

podmioty działające z jego upoważnienia oraz w roku poprzedzającym złożenie wniosku 

uzyskała co najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

1) brała udział w igrzyskach olimpijskich, w mistrzostwach świata, mistrzostwach Europy, 

igrzyskach paraolimpijskich; 

2) zajęła miejsca od 1 do 10 w mistrzostwach Polski, młodzieżowych mistrzostwach Polski 

lub pucharze Polski; 

3) zajęła miejsca od 1 do 3 w zawodach na szczeblu wojewódzkim.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Lipnica Wielka może przyznać nagrodę 

za inne osiągnięcia niż wymienione w ust.1 osobie fizycznej wyróżniającej się i rokującej 

w kolejnych latach reprezentowanie wysokiego poziomu sportowego.  

3. Warunki określone w ust. 1 oraz ust. 2 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział 

w dyscyplinach drużynowych. 

4. Za szczególnie istotne uznaje się wyniki osiągane w dyscyplinach sportu uznanych za znaczące 

dla Gminy Lipnica Wielka, to jest zaliczanych do programu Igrzysk Olimpijskich 

i Paraolimpijskich. 
 

 

§ 3. 

1. Nagroda sportowa może być przyznana zawodnikowi, który jest mieszkańcem Gminy Lipnica 

Wielka.  

2. Przy ustalaniu prawa zawodnika do nagrody sportowej uwzględnia się najlepszy uzyskany 

wysoki wynik sportowy zawodnika, udokumentowany w sposób określony w § 7 ust. 2 

niniejszego regulaminu.  

3. Uzyskany najlepszy wynik sportowy wartościuje się zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszego 

regulaminu.  

4. W zależności od osiągniętego wyniku przyznawane są nagrody w wysokości od 200 do 2 000 zł.  

5. Świadczenie finansowe (nagroda) może być przyznana w danym roku budżetowym tylko jeden 

raz tej samej osobie.  

 

§ 4. 

Wypłaty nagrody dokonuje się na rachunek bankowy wskazany przez pełnoletniego zawodnika lub 

rodzica, opiekuna prawnego niepełnoletniego zawodnika, bądź na podstawie listy w Kasie Urzędu 

Gminy w Lipnicy Wielkiej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4656



§ 5. 

Liczba i wysokość przyznawanych w danym roku kalendarzowym nagród nie może przekroczyć 

kwoty określonej na ten cel w budżecie Gminy Lipnica Wielka. 

 

 

§ 6. 

Do złożenia wniosku o przyznanie lub cofnięcie nagrody uprawnieni są: 

1) macierzysty klub sportowy zawodnika; 

2) dyrektor placówki oświatowej z terenu Gminy Lipnica Wielka; 

3) pełnoletni zawodnik; 

4) rodzic, opiekun prawny, jeżeli zawodnik jest niepełnoletni. 
 

 

§ 7. 

1. Wnioski o przyznanie nagrody za osiągnięcia sportowe w sezonie sportowym poprzedzającym 

otrzymanie nagrody należy składać w Urzędzie Gminy Lipnica Wielka w terminie do 31 lipca 

danego roku budżetowego. 

2. Wniosek powinien być szczegółowo umotywowany, ze wskazaniem dotychczasowych osiągnięć 

kandydata (np. kserokopię dyplomów, wycinki prasowe itp.) 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich 

usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.  

4. Wniosek o przyznanie nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie;  

2) nieusunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie;  

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę.  

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

6. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

 

 

§ 8. 

1. Wójt Gminy Lipnica Wielka powołuje komisję do rozpatrzenia oraz oceny formalnej 

i merytorycznej złożonych wniosków.  

2. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który przekazuje się Wójtowi Gminy Lipnica 

Wielka.  

3. Nagrodę przyznaje Wójt Gminy Lipnica Wielka, po zasięgnięciu opinii komisji.  
 

 

§ 9. 

1. Zawodnik może być pozbawiony nagrody w przypadku: 

1) stwierdzenia, że we wniosku o przyznanie nagrody podano nieprawdziwe dane o osiągniętych 

wynikach sportowych uzasadniających przyznanie nagrody,  

2) po powzięciu informacji o anulowaniu wyniku sportowego, za który otrzymał nagrodę 

pieniężną. 

2. Nagroda przyznana w oparciu o nieprawdziwe dane, podlega zwrotowi na rachunek bankowy 

Gminy Lipnica Wielka wskazany przez Wójta Gminy wraz z odsetkami, jak dla zaległości 

podatkowych liczonych od dnia otrzymania nienależnego świadczenia. 

3. Bieg terminu dla zwrotu nienależnej nagrody rozpoczyna się po upływie 7 dni od dnia doręczenia 

pisemnego żądania Wójta. 

 

§ 10. 

Sprawy nieuregulowane w niniejszym Regulaminie rozstrzyga Wójt Gminy Lipnica Wielka. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4656



Załącznik nr 1 do Regulaminu  

w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, trybu przyznawania i pozbawiania  

rodzajów i wysokości nagród za 

osiągnięte wyniki sportowe 

 

 

Wniosek 
 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Lipnica Wielka dla zawodnika  

osiągającego wysokie wyniki sportowe  

 
 

 

A. DANE WNIOSKODAWCY 

Nazwa, adres,  

telefon, e-mail 

 

B. DANE ZAWODNIKA 

Imię i nazwisko  

Data i miejsce urodzenia  

Adres zamieszkania  

Nazwa klubu sportowego, 

który reprezentuje 

zawodnik 

 

Dyscyplina sportowa  

Telefon kontaktowy  

Adres e-mail zawodnika  

C. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W …………………. ROKU 

Ranga zawodów Zajęte 

miejsce 

Konkurencja 

sportowa 

Miejsce i termin 

zawodów 

Organizator 

     

     

     

 

 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4656



Opis wyników i osiągnięć sportowych 

 

Potwierdzam, że powyższe dane są zgodne z prawdą: 

 

 

…………………………………………………………….. 

                                                               data i podpis wnioskodawcy 

D.SPOSÓB WYPŁATY NAGRODY 

 
Wypłata gotówki 

 Przelew na rachunek bankowy nr  

 

……………………………………………………………………………..……….. 

Właściciel rachunku bankowego 

Imię i nazwisko Adres zamieszkania 

  

 

 

…………………………………………………………. 

data i podpis zawodnika/rodzica/opiekuna prawnego 

E. OŚWIADCZENIA 

1. Oświadczam, że zamieszkuję na terenie Gminy Lipnica Wielka. 

2. W zakresie związanym z realizacją procedury przyznania nagrody Wójta Gminy Lipnica Wielka 

za osiągnięty wynik sportowy, akceptuję przetwarzanie koniecznych danych osobowych na 

podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnie 

rozporządzenie o ochronie danych), zwanym RODO. 

 

 
…….………….……………………………. 

                                                                                                      data i podpis zawodnika 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4656



Załącznik nr 2 do Regulaminu  

w sprawie określenia szczegółowych zasad,  

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i 

wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe 

 

Punktacji za wyniki w zawodach różnej rangi  

na potrzeby ustalania nagród sportowych 
 

Zawody rangi wojewódzkiej 

Indywidualne Drużynowe 

Miejsce Punktacja Miejsce Punktacja 

I 3 I 3 

II 2 II 2 

III 1 III 1 

 

Zawody krajowe rangi ogólnopolskiej (pucharowe) 

Indywidualne Drużynowe 

Miejsce Punktacja Miejsce Punktacja 

I 5 I 4 

II 4 II 3 

III 3 III 2 

IV 2   
 

Zawody krajowe rangi ogólnopolskiej (pucharowe) – klasyfikacja Generalna  

Indywidualne Drużynowe 

Miejsce Punktacja Miejsce Punktacja 

I 10 I 8 

II 9 II 7 

III 8 III 6 

IV 7 IV 5 

V 6 V 4 

VI 5 VI 3 

VII 4 VII 2 

VIII 3 VIII 1 

IX 2   

X 1   

 

Mistrzostwa Polski i zawody rangi Mistrzostw Polski (np.) Olimpiady dzieci i młodzieży   

Indywidualne Drużynowe 

Miejsce Punktacja Miejsce Punktacja 

I 10 I 10 

II 9 II 9 

III 8 III 8 

IV 7 IV 7 

V 6 V 6 

VI 5 VI 5 

VII 4 VII 4 

VIII 3 VIII 3 

IX 2 IX 2 

X 1 X 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4656



 

Zawody międzynarodowe rangi pucharowej  

Indywidualne Drużynowe 

Miejsce Punktacja Miejsce Punktacja 

I 20 I 15 

II 19 II 13 

III 18 III 11 

IV 17 IV 9 

V 16 V 7 

VI 15 VI 5 

VII 14 VII 3 

VIII 13 VIII 1 

IX 12   

X 11   

 

Zawody międzynarodowe rangi mistrzowskiej – olimpijskiej  

Indywidualne Drużynowe 

Miejsce Punktacja Miejsce Punktacja 

I 30 I 20 

II 29 II 18 

III 28 III 16 

IV 27 IV 14 

V 26 V 12 

VI 25 VI 10 

VII 24 VII 8 

VIII 23 VIII 6 

IX 22 IX 4 

X 21 X 2 

XI 20   

XII 19   

XIII 18   

XIV 17   

XV 16   

XVI 15   

XVII 14   

XVIII 13   

XIX 12   

XX 11   

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4656


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2022-07-06T13:14:51+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.


		2023-09-08T11:17:48+0200




